Municipal.

Parágrafo Único. O valor da aposentadoria de que trata o "caput" deste artigo, calculado
na forma prevista no art. 40 da Constituição Federal/1988 c/c art. 57 da Lei Federal nº 8.213/91 c/c art.
1º da Lei nº 10.887/04, correspondente a R$ 3.643,47 (três mil seiscentos e quarenta e três reais e
quarenta e sete centavos), será custeado mensalmente pelo Fundo de Previdência Municipal de
Valentim Gentil (FUPREMU).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos de
concessão retroativos a partir de 02 de agosto de 2023, revogadas as disposições em contrário.